CHAMADA INTERNA Nº 004/2016/PROPE

ADEQUAÇÃO DE PROJETOS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PIIC

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de São João del-

Rei, no uso de suas atribuições regimentais, abre Chamada Interna para readequação de Projetos de
Iniciação Científica desclassificados no Edital n° 002/2016/PROPE – PIBIC/CNPq/UFSJ e PIIC
para desenvolvimento no Programa Institucional de Iniciação Científica (PIIC1), com vigência de
agosto de 2016 a julho de 2017.

1.  Poderão ser reapresentados projetos que foram submeti

6. O orientador deverá fazer a indicação do orientando por meio de mensagem
eletrônica, para o endereço pibic@ufsj.edu.br, até o dia 03/07/2016, conforme instruções contidas
no endereço www.ufsj.edu.br/pic/edital_002_2016.php.

7. Os casos omissos nesta Chamada Interna serão resolvidos pela Câmara de Iniciação
Científica.

São João del-Rei, 20 de junho de 2016.

Prof. André Luiz Mota

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação